



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

27 декабря 2016 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 4 февраля 2003 года № 272 «О порядке приватизации государственного имущества Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в пункте 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) в абзаце четвертом пункта 3 слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах»;

3) в подпункте 2 пункта 4:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце третьем слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

2. В пункте 3 статьи 4:

1) в абзаце первом слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

2) в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

3. В пункте 2 статьи 5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

4. Статью 8 изложить в следующей редакции:

**«Статья 8. Информационное обеспечение приватизации государственного имущества Курганской области.»**

1. Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества Курганской области, отчет о результатах приватизации государственного имущества Курганской области, решение об условиях приватизации государственного имущества Курганской области, информационное сообщение о продаже государственного имущества Курганской области и об итогах его продажи подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

2. Размещение информации о приватизации государственного имущества Курганской области, указанной в пункте 1 настоящей статьи, в сети «Интернет» осуществляется уполномоченным органом по управлению государственным имуществом.

3. Информационное сообщение о продаже государственного имущества Курганской области, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца государственного имущества Курганской области в сети «Интернет».».

5. В статье 9:

1) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце пятом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

2) в пункте 1<sup>1</sup> слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

6. В статье 10:

1) название изложить в следующей редакции:

**«Статья 10. Особенности продажи акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Курганской области, на конкурсе.»**;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце седьмом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

3) в абзаце втором пункта 2 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

4) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Продажа на конкурсе объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее – объекты культурного наследия), включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Курганской области, осуществляется в соответствии с особенностями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».».

7. Статью 11 изложить в следующей редакции:

**«Статья 11. Порядок разработки и утверждения условий конкурса.»**

1. При продаже государственного имущества Курганской области на конкурсе, за исключением объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Курганской области, уполномоченный орган по управлению государственным имуществом разрабатывает условия конкурса по согласованию с соответствующими исполнительными органами государственной власти Курганской области, осуществляющими отраслевое либо межотраслевое управление, и утверждает их своим распоряжением.

2. При продаже на конкурсе объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Курганской области, уполномоченный орган по управлению государственным имуществом разрабатывает условия конкурса по согласованию с Правительством Курганской области и утверждает их своим распоряжением.».

8. Статью 15 изложить в следующей редакции:

**«Статья 15. Особенности приватизации объектов культурного наследия.»**

1. К решению об условиях приватизации объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, находящегося в собственности Курганской области, должны прилагаться копии охранного обязательства на указанный объект культурного наследия и его паспорта, а в случае, предусмотренном законодательством Российской Федерации, копии иного охранного документа и паспорта объекта культурного наследия (при его наличии).

2. В отношении объектов культурного наследия федерального значения, земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается в соответствии с законодательством Российской Федерации, и земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, включенные в указанный перечень), объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения охранные обязательства утверждаются Правительством Курганской области.».

9. В названии главы V слова «ОТКРЫТЫХ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ» заменить словами «АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ».

10. В статье 18:

1) в названии слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) в пункте 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

3) в пункте 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

4) в пункте 3:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

5) в пункте 4 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

11. В статье 19:

1) в названии слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

12. В статье 20:

1) в названии слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «открытыми акционерными обществами» заменить словами «акционерными обществами»;

3) в пункте 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

13. В статье 21:

1) в названии слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) в пункте 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

3) в пункте 2 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

4) в пункте 3 слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом», слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«28» декабря 2016 года № 106